

Anskaffelse af hjertestarter.

Det er dyrt at anskaffe sig en hjertestarter.

Men det er en god fornemmelse, når den bliver brugt.

Vores har været i brug 1 gang og været tilbudt hjerteløbere 2 gange i løbet af den første sommer.

Vi gav for 1 år siden ca. 15.500 kr. for en hjertestarter, samt en box med varme i, så batterierne ikke løber ud i en kold vinter.

Vi søgte Trygfonden 2 gange med 2 afslag. De får rigtig mange ansøgninger, så man må forholde sig til hvad man vil bruge/ har. Den vi købte, koster i dag ca. 17.500 kr. Vi købte hos First-8.

Når man har besluttet at sætte en hjertestarter op, skal man finde et godt strategisk sted, som er let at komme til for mange mennesker og som er let at finde når den skal benyttes.

Vores hænger på Iskiosken på Saltum Strandvej, vi har indgået en skriftlig aftale med Jammerbugt Kommune.

Hjertestarteren skal selvfølgelig også monteres, her var vi så heldige at et af vores medlemmer var elektriker og han satte den op.

Vi har fået installeret en bimåler, der måler det strøm vi bruger til at holde batterierne intakte, og vi betaler strømmen. Hvis man passer på batterierne, kan de holde i op til 5 år. Man kan selv skifte dem, de er ret dyre.

Husk at tilmelde hjertestarteren, dens placering og tilgængelighed hos Trygfonden.

Det gøres på www.hjertestarter.dk

Dermed bliver den tilgængelig for 112, der tilkalder hjerteløberne og den kan af alle ses i Hjertestarter App.

I tilfælde af at hjertestarteren kommer i brug, tager den sidste af redningsfolkene, der forlader skadestedet, hjertestarteren med og bringer den til regionen. Regionen betaler for nye elektroder.

Hvis den ikke er blevet brugt, returnerer hjerteløberen hjertestarteren til dens placering.

Der skal også laves tilsyn løbende på om hjertestarteren fungerer, det skal kontrolleres, at en lille lampe blinker. Det ville være forfærdeligt, hvis den skal i brug og der ikke er strøm på den.

Man kan indgå aftale med sælger om at de holder tilsyn med den, udskifter batterier etc. Der er flere tilbud til forskellige priser.

Kort efter vi havde sat hjertestarteren op, indbød vi til et hjertestarter kursus hvor ca. 45 mennesker mødte op. Det var ud fra den betragtning, at det er godt at have en hjertestarter, men bedre hvis folk ved hvordan den skal bruges og hvordan man giver hjertemassage. Der er mange udbydere af kurser, de kan findes på nettet.

Udarbejdet af Grundejerforeningen for Saltum Strand – April 2023